Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

_________________________

Số:            /UBND-KTN
V/v triển khai Thông báo số 650/TB-

VPCP ngày 27 tháng 11 năm 2025 của
Văn phòng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________________________

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và môi trường;
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
- Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh.

Thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Thông báo số 650/TB-VPCP ngày 27
tháng 11 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ về Phó Thủ tướng Mai Văn
Chính tại buổi làm việc Đoàn kiểm tra số 07 về rà soát, tháo gỡ các khó khăn,
vướng mắc liên quan đến các dự án giao thông trọng điểm có kế hoạch hoàn
thành năm 2025 để đạt mục tiêu 3.000 km đường bộ cao tốc (bản sao Thông
báo đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh: chỉ đạo các nhà thầu tranh
thủ thời tiết thuận lợi, tập trung đẩy nhanh tiến thi công để bù đắp khối lượng
chậm tiến độ trong thời gian qua; nghiên cứu giải pháp khắc phục diễn biến bất
thường của thời tiết (nếu có), để có phương án thi công phù hợp, hoàn thành
Dự án đúng kế hoạch, bảo đảm chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật, an toàn công
trình theo đúng quy định của pháp luật.

Đẩy mạnh công tác nghiệm thu, thanh toán, giải ngân theo tiến độ dự án,
phấn đấu hoàn thành 100% kế hoạch năm 2025.

Hoàn thành công tác di dời 06 vị trí đường điện cao thế còn lại ra khỏi
phạm vi dự án trước ngày 05 tháng 12 năm 2025.

2. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh: chỉ đạo Trung tâm phát triển quỹ
đất – chi nhánh Nhơn Trạch đẩy nhanh việc triển khai thực hiện công tác bồi
thường, giải phóng mặt bằng và sớm bàn giao mặt bằng sạch 02 vị trí trụ điện
cao thế thuộc dự án thành phần 3 trong trước ngày 05 tháng 12 năm 2025.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường hỗ trợ, đôn đốc các Chủ đầu tư, nhà
thầu chủ động làm việc với các chủ mỏ để bảo đảm tiến độ đá về công trường,
không để ảnh hưởng đến tiến độ dự án.

5. Kết quả thực hiện, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm phát
triển quỹ đất tỉnh, Ban Quản lý dự án dự đầu tư xây dựng tỉnh báo cáo về Sở
Xây dựng trước ngày 07 tháng 12 năm 2025. Giao Sở Xây dựng tổng hợp, dự

thảo văn bản của UBND tỉnh báo cáo Bộ Xây dựng trước ngày 10 tháng 12
năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND xã Phước An;
- Lưu: VT, KTN, KTNS, Dự.
<D:\2025\TKTBKL\triển khai TBKL 650 VPCP\>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-12-08T09:49:46+0700

		2025-12-08T14:21:47+0700

		2025-12-08T14:21:43+0700

		2025-12-08T14:21:43+0700

		2025-12-08T14:21:43+0700

		2025-12-08T14:21:58+0700